
SÁBADO, 15 DE OUTUBRO DE 2022 - ANO V - No 849

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO ALEGRE DE LOURDES

Disponível em: http://egbanet.egba.ba.gov.br/campoalegredelourdes/

LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES 
DIRETAS

LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES DIRETAS

<#E.G.B#719796#1#779837>

RATIFICAÇÃO-INEXIGIBILIDADE N° 025/2022. O Prefeito do Município 
de Campo Alegre de Lourdes, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, após atendimento das recomendações constantes na 
Instrução Normativa do TCM/BA nº 002/2005 e após parecer favorável 
da Procuradoria Geral do Município; RESOLVE: Autorizar a contratação 
da empresa WS SHOWS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.188.896/0001-59, situada à Rua Aluísio 
de Azevedo, 200, sala 0301, Empresarial José Borba Maranhão, Santo 
Amaro, Recife, Pernambuco, CEP: 50.100-090, cujo objeto consiste 
na CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS ARTÍSTICOS 
(WESLEY SAFADÃO) PARA APRESENTAÇÃO NA TRADICIONAL 
FESTA DA PADROEIRA DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE 
LOURDES, A SER REALIZADA NO DIA 10/02/2023, por meio do 
Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 025/2022, Processo Adminis-
trativo tombado sob o nº 278/2022, nos termos do art. 25, inciso III, bem 
como Ratificar o referido Processo, por se tratar de representante que 
possui exclusividade na contratação da artista, autorizando, portanto, o 
empenho global em nome da referida empresa, no valor global de R$ 
600.000,00 (seiscentos mil reais), com vigência até o dia 28 de fevereiro 
de 2022, a contar da data da assinatura do Contrato. Campo Alegre de 
Lourdes / BA, 11 de outubro de 2022. Enilson Marcelo Rodrigues da 
Silva Prefeito Municipal de Campo Alegre de Lourdes
<#E.G.B#719796#1#779837/>
<#E.G.B#719798#1#779840>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 297/2022-INEXIGIBILIDADE-Nº 
025/2022. OBJETO: contratação de serviços profissionais artísticos 
(Wesley Safadão) para apresentação na tradicional Festa da Padroeira 
do município de Campo Alegre de Lourdes-BA, a ser realizada no 
dia 10/02/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA. CONTRATADA: WS SHOWS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 09.188.896/0001-59. Valor do Contrato: R$ 600.000,00 (seiscentos 
mil reais). PERÍODO DE VIGENCIA: 11/10/2022 à 28/03/2023. 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, III, da Lei Federal nº 8.666/93.
<#E.G.B#719798#1#779840/>

CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Garante autenticidade e segurança
nas transações eletrônicas.
Garante autenticidade e segurança

EGBA: 71 3116 2137 • www.egba.ba.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
PUBLICA BAHIA
Publicações ociais para câmaras
e prefeituras, com baixo custo e
Publicações ociais para câmaras

segurança.

EGBA: 71 3116 2850 / 2133

www.egba.ba.gov.br


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2022-10-14T21:41:13-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




